

نگرانی صهیونیست‌ها از برج بلند دیده‌بانی حزب‌الله

در حالی که رژیم آپارتاید اسرائیل به دیوار کشی به دور خود ادامه می‌دهد، روزنامه صهیونیستی نوشته حزب‌الله لبنان در واکنش بسه ایجاد یک دیوار پتتی توسط ارتش این رژیم در جلیل غربی یک برج دیده‌بانی بلندتر ایجاد کرده است.

بنابر اعلام روزنامه «یدیعوت آحرانوت» حدود یک ماه پیش بود که ارتش رژیم صهیونیستی شروع به ساخت دیوار پتتی در شهرک «شتولا» در جلیل غربی در امتداد مرزها کرد.

سه‌شنبه ۴م خرداد ۱۴۰۱
۲۰ رجب ۱۴۴۴
۲۴ ژانویه ۲۰۲۳
شماره ۲۳۲۲۷

انگلیسی‌ها خود را برای تظاهرات ضدسلطنتی در روز تاج‌گذاری آماده می‌کنند



سرویس خارجی-

در حالی که کاخ «کینگنگام» جزئیات برگزاری مراسم تاج‌گذاری «چارلز سوم» را منتشر کرده که قرار است سه روز به طول بینجامد، مخالفان نظام پادشاهی در این کشور اعلام کرده‌اند علیه این مراسم راهپیمایی اعتراضی برگزار خواهند کرد. انگلیس با بحران اقتصادی

کج سابقه‌ای دست به‌گریبان است.

حکام سلطنت‌طلبان و جمهوری‌خواهان در کشوری که یکی از دیرپاترین سلطنت‌های جهان را دارد، همواره جریان داشته است، اما گاهی این جدال داغ و به شدت چالشی می‌شود؛ به ویژه وقتی اوضاع اقتصادی مردم و معیشت آنها را در تنگنا قرار می‌دهد.
الگوئیک سیاست و حکومت در «بریتانیای متحد» یا مرکزیت انگلیس نمونه‌ای متفاوت در جهان سیاست به شمار می‌رود که نسبت به جوامع بشری کنونی تا حدودی متفاوت است. در واقع ملکه پشین، ملکه «لیزبات دوم»، نماینده سنتت نکره‌ی بود که سرسخانه از سیستم پادشاهی محافظت می‌کرد و توانست در مقابل جنبش‌های جمهوری خواهانه انتلافی قوی تشکیل دهد که تا مقطعی نیز اثرگذار بود؛ حالا برخی باور دارند که دوران تأثیرگذاری آن به سر رسیده و پس‌سکله پادشاه «چارلز سوم» آخرین میراث‌دار سلطنت خواهد بود.

کاخ سلطنتی انگلیس اعلام کرده تاج‌گذاری پادشاه جدید این کشور در ماه مه سال میلادی جاری به همراه شرفیافت سنتی، برگزاری کنسرت در قلعه ویندزور، جشن‌های خیابانی و نورافشانی برگزار خواهد شد. طبق برنامه اعلام شده، مراسم بزرگ تاج‌گذاری چارلز سوم و همسرش کامیلرا روز شنبه ششم ماه مه میلادی مصادف با ۱۶ اردیبهشت برگزار می‌شود. گفتنی است، در پی قوی تشکیل‌دهنده از اوآخر سال ۲۰۲۲، چارلز ۷۴ ساله و پرنحاشه در یک‌کاخ فرزند ارشد الیزابت به سلطنت رسید.

کاخ پینگینگام با انتشار جزئیات مراسم تاج‌گذاری اعلام کرده که انگلیسی‌ها به این مناسبت روزی هفتاد و هشتم ماه مه میلادی را تعطیل خواهند بود تا شهروندان این کشور بتوانند در مراسم و کنسرت ویژه آن روز شرکت کنند. از سوی دیگر قرار است بر روی ساختمان‌های نمادین شهر نیز نورپردازی صورت گیرد و نمایش نور پهبادی هم در تدارک گرفته شده است.

در مقابل، مخالفان نظام پادشاهی گفته‌اند که تظاهراتی را در جریان تاج‌گذاری پادشاه چارلز سوم در ماه مه، تدارک دیده‌اند. این مخالفان با اشاره به اینکه مراسم تاج‌گذاری پادشاه چارلز در بحران فعلی تورم فزاینده در این کشور، سبیلی به صورت مردم است، اظهار کردند که برای انجام یک تظاهرات مسالمت‌آمیز در روز تاج‌گذاری، آمادگی کامل دارند. گفتنی است، که شاید همه مخالفان لزوماً از جمهوری‌خواهان نباشند، و ممکن است برخی از طرفداران سلطنتی نیز به این بریز و بیاش آن‌هم در «زمانه‌عسرت» مردم انگلیس معترض باشند.

گروه مبارزان انتخاباتی «جمهوری» خاطرنشان کرد که در تماس با پاپیس لندن برای هماهنگی برگزاری این تظاهرات در میدان پارلمان هستند زیرا! این میدان مشهور بر کلیسای «وست مینستر» است که محل برگزاری مراسم تاج‌گذاری است. «کولهام اسمیت»، مدیر اجرایی این گروه، اظهار کرد تاج‌گذاری و پادشاهی یک نظام وراثتی و دارای امتیازات مخصوص است. موضوعی که در جامعه مدرن امروز جایی ندارد. در بحران فزاینده افزایش نرخ تورم، برگزاری این مراسم سبلی به صورت مردمآیی است که با این بحران دست به‌گیری هستند.

همچنین گفتنی است که مراسم تاج‌گذاری چارلز سوم به‌عنوان مهم‌ترین رویداد خاندان سلطنتی، در حال حاضر تحت‌الشعاع کتاب خاطرات شاهزاده «هری»، فرزند دوم پادشاه قرار گرفته است. پسر دوم و به نظر ناخلفا پادشاه در کتاب تازه منتشرشده خود اتهاماتی را علیه پدرش و سایر اعضای خانواده مطرح کرده است.

جزئیات گفته‌نشده از زندان مخوف گوانتانامو به روایت عفو بین‌الملل

سازمان عفو بین‌الملل در تازه‌ترین گزارش خود از رفتار ریکارانته آمریکایی‌ها و نقض فاحش قوانین انسان‌دوستانه از سوی آنها نوشته و تأکید کرده که واکنش‌کن بر خلاف ادعای خود، فعالیت زندان ابوغریب را متوقف نکرده است و دهها زندانی در این زندان مخوف نگهداری می‌شوند.

اندرک سابقه چندان قابل تعریفی در زمینه حقوق بشر و مخصوص حقوق زندانیان آمریکا، پیش از این و در جریان اشغال عراق از سوی آمریکایی‌ها، زندان ابوغریب شاهد جنایات متعدد نظامیان آمریکایی بود. از شکنجه‌های نامتعارف گرفته تا حبس انسان‌های بی‌گناه، حتی در برخی از موارد تصاویری مخابره شد که نشان از نظامیان منجاوز آمریکایی با سگ‌های وحشی اقدام به اعتراف‌گیری از زندانیان می‌کردند. اما زندسان رموز دیگری هم وجود دارد که حبسایی سران کاخ سفید را بدنام کرده و انتقادات گسترده‌ای را متوجه آنان کرده است. حالا و به‌بانه انتشار گزارش چند روز پیش عفو بین‌الملل درخصوص زندان گوانتانامو، نقض فاحش حقوق زندانیان از سوی واشنگتن مجدداً سر‌زبان‌ها افتاده است.

بر اساس گزارش مذکور، مشخص شده که ۲۵ نفر از زندانیان این مرکز وحشت‌ناوز در شرایط سخت و طاقت‌فرسا و غیرانسانی به‌سر می‌برند. عفو بین‌الملل در گزارش اخیر خود از «جو بایدن» خواسته تا فوراً زندان گوانتانامو را تعطیل کند و بدین ترتیب «لگه‌ننگ ماندگار» نقض حقوق بشر در تاریخ آمریکا را برای همیشه بایاند. «اریکا گوارا روزاس» مدیر حوزه آمریکا در عفو بین‌الملل در گزارش اخیر خود تأکید کرد: «غواکنگر است که ۲۱ سال پس از بازگشایی یک بازداشتخانه در یک جزیره که به طور خاص برای فرار از حاکمیت قانون ایجاد شده، دولت آمریکا همچنان ۲۵ مرد از گوانتانامو زندانی کرده‌است».

تحقیقات گسترده بین‌المللی مشخص کرده که طی سال‌های اخیر، زندانیان گوانتانامو به صورت مخفیانه و غیرقانونی و بسه دور از نظارت‌های بین‌المللی، تحت شدیدترین روش‌های شکنجه و آزار قرار گرفته‌اند. باوجود تلاش گسترده آمریکا برای ممانعت از نشت اطلاعات و تصاویر این زندان مخوف در خارج از مرزهای نظامی، یک عکس اطلاعاتی که تاکنون منتشر نشده بودند در فضای مجازی دست به‌دست شد. این عکس‌ها که از سوی روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در خرادنامه اسمال منتشر شد، نشان می‌داد که مردانی در غل و زنجیر و با چشپننده و گوش‌گیر آماده ورود به این زندان می‌شوند.

گفتنی است، پایگاه دریایی گوانتانامو با مساحت ۱۱۶ کیلومتر مربع در جنوب شرقی کوبا واقع شده و از اوآخر قرن نوزدهم تحت سلطه آمریکا بوده

است. این پایگاه همواره و در طول تاریخ محل اختلاف و نزاع بین واشنگتن و هوانا بوده است. کوبا در ادوار مختلف داشته که آمریکا سرزمینی را که به زور در سال ۱۹۸۹ تصرف کرده را پس بدهد. در واقع آمریکا با قدرلری در کشوری که از هیچ رابطه دیپلماتیکی نداشته، همچنان پایگاه عملی خود را حفظ و در بخشی از آن اقدام به تأسیس زندانی کرد.

همان‌طور که پیشتر هم اشاره شد، رفتار غیرانسانی این‌تجارت مربوط به این مرکز نیست، پایگاه‌های آمریکا در عراق و افغانستان در دورانی که تحت اشغال آمریکا قرار داشتند، هم محل استقرار چندین بازداشتگاه آمریکایی بود

و در آن انواع و اقسام آزارهای غیرانسانی، تحقیرآمیز و وحشیانه از جمله غرق ممنوعی و محرومیت از خواب به‌مثافت گذاشته می‌شد.

حزب‌الله لبنان هم با ساختن برجی به این اقدام پاسخ داد.

این برج به حزب‌الله لبنان اجازه می‌دهد آنچه را که در پشت دیوار بلند پتتی قرار دارد، زیر نظر بگیرد. به گزارش ایسنا از این روزنامه، در حالی که رژیم صهیونیستی دیوار می‌سازد، حزب‌الله لبنان هم برج مراقبتی می‌سازد. این اخبار در حالی

منتشر می‌شود که جنون دیوار کشی رژیم آپارتاید همچنان ادامه دارد، غافل از این‌که دیوارها و نه گنبد آهنین و اسلحاحل رژیم‌هی که محتوم به زوال است را نخواهد گرفت.

کیهان

صفحهٔ آخر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ اعصاب در ناتو بر سر ارسال تانک به اوکراین

سناتور آمریکایی: خسته شدیم

سرویس خارجی-

تصمیم دولت آلمان برای عدم ارسال تانک به «کیف» در بحبوحه تشدید درگیری‌ها به ایجاد ناراضیاتی و بروز شکستگی تازه در بین اعضای ناتو تبدیل شده است.

آمریکایی‌ها می‌گویند آلمان باید تانک ارسال کند و آلمانی‌ها هم می‌گویند، چرا ما شام باید ارسال کنیم.

جنگ اوکراین در آستانه یک سالگی به بروز اختلافات گسترده در بین اعضای ناتو دربارم که کیف حمایت‌ها از کیف هم تبدیل شده است. نشست هفته گذشته وزرای دفاع ناتو در پایگاه هوایی «امشتاین» آلمان نشانه‌ای بارز از بروز تشدید

تیمات آن بود، واکنش روس‌ها می‌تسند یا شاید حتی پشت پرده شُر و بر سرِ با روس‌ها و گاز این دو کشور دربارند.

در نشست روز جمعه که در پایگاه هوایی آمریکا در شهر امشامتاین آلمان برگزار شد، آلمان با ارسال تانک به اوکراین مخالفت کرد. «پوریس فیستووس»، وزیر دفاع آلمان که به تازگی به این سمت منصوب شده است در این نشست گفت: اولویت در ارسال سلاح به اوکراین سامانه دفاع هوایی است. وی درباره ارسال تانکهای لئوپارد به اوکراین نیز گفت: در حال حاضر نمی‌توانیم زمان تصمیم‌گیری درباره ارسال این تانکها را تعیین کنیم. اوکراین طی چند هفته گذشته با راه‌ا از آلمان خواسته بود تا مجوز واگذاری تانک‌های لئوپارد ۲ خود را به دیگر کشورها بدهد. اسما آلمان با نگرانی از این کار هرگونه واگذاری تانک‌های لئوپارد را منوط به اقدام مشابه از سوی آمریکا عنوان کرده بود و از آمریکا خواسته بود تا برای واگذاری تانک، ابتدا واکنشگن پیش قدم شود. پیش از این برلین گفته بود در صورت اجماع در نشست امشتاین، به متحان خود اجازه می‌دهد که از زرادخانه‌های خود به اوکراین تانک لئوپارد ارسال کنند اما ظاهراً توافقی قدر در این خصوص در نشست امشتاین حاصل نشده است. ناراضیاتی آمریکا و انگلیس از امتناع آلمان از ارائه‌تانک‌های «لئوپارد ۲» به اوکراین در این

تجمع بزرگ مردم یمن، ترکیه و عراق علیه هتاکان به قرآن کریم در سوئد

هتک حرمت کتاب آسمانی قرآن کریم در سوئد با محکومیت‌های گسترده در جهان اسلام روبه‌رو شده و روز دوشنبه نیز در یمن، ترکیه و عراق اعتراضات خیابانی علیه اقدامات ضداسلامی سوئد برگزار شد.

معترضان پرچم سوئد را آتش زدند.

اقدام موهن در سوئد علیه مسلمانان و کتاب مقدس و آسمانی قرآن کریم با محکومیت‌های گسترده ای روبه‌رو شده است. در همین ارتباط نیز شهروندان یمنی در شهر صده روز دوشنبه راهپیمایی اعتراضی بزرگی را علیه هتک حرمت قرآن کریم در سوئد برگزار و این اقدام را محکوم اعلام شیکه المسیره اعلام کرد که تظاهر کنندگان خشم خود را از اجازه مقامات سوئد به سوزاندن یک نسخه از قرآن کریم ابراز کرده و نسبت به سکوت برخی از دولت‌های عربی و اسلامی در قبال این اقدام ابراز تأسف کردند.

شهروندان یمنی همچنین شعارهایی را در محکومیت این اقدام سر داده و خواستار اتحاد مسلمانان در مقابل تیرنگ دشمنان شدند. شهروندان یمنی در پایان این راهپیمایی اعتراضی با صدور بیانیه‌ای این اقدام را یک اقدام خصمانه در چارچوب سرپال جنگ علیه اسلام و مسلمانان ارزیابی کرده و تأکید کردند که لایح صهیونیست در غرب سوئزاندن قرآن کریم و هتک حرمت آن قرار دارد.

یمنی‌ها با یادآوری جنایات آمریکا در برابر جهان، تأکید کردند: «امریکا از طریق نقوذ لایح یهودی، شمشیر را بر عهده آورد و اینکه کشورهای مدعی آزادی‌اجازه می‌دهند کتاب مقدس الهی را در آماج و با حمایت پلیس به آتش بکشند موجب تحجیب است» و این اقدام را «بهران غرب و جامعه غربی خواسته شد است تا خود را از دست صهیونیسم پنهود راه کنند و از توهین به پیامبران و کتب الهی دست

بردارند. شهروندان معترض یمنی در ادامه از دولت سوئد

خواستند که مسئولیت تبعات اجازه سوزاندن قرآن را بر عهده گرفته و رسماً از مسلمانان عذرخواهی کند. بیانیه راهپیمایی صده همچنین خواستار تحریم سوئد و اخراج سفیران آن در سازمان اسلامی به دلیل رفتار جانبدارانه علیه مقدسات اسلامی شد.علاوه‌بر یمن محکومیت اقدام ضداسلامی سوئد در دیگر کشورهای اسلامی از جمله ترکیه نیز جریان داشته

شعار ۱۵۰هزار صهیونیست در تظاهرات ضدتانیاهو «ما در حال نابودی هستیم»



سرویس خارجی-

۱۵۰ هزار صهیونیست از رنسه خیابان‌های تل آویو و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی کشاندند که همگی آنها سرتنگونی کابینه نتانیاهو را تنها راه‌حل عبور از «نابودی اسرائیل» می‌بینند.

حضور بی سابقه معترضانی سا ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در میدان مرکزی‌هایما در قلب تل آویو در شامگاه شنبه نشان داد که سقوط کابینه نتانیاهو بزرگ‌ترین صدایی است که این روزها در فلسطین اشغالی به گوش می‌رسد. آنچه این جمعیت بزرگ را با صدای مشترک کابینه متصرفان توانست در سرتاز آخر شب به خیابان‌ها بکشاند، اشفنگی سیاسی و بحران اقتصاد رژیم صهیونیستی بود. بیشه که ۱۲ تن‌لیوژن تل آویو در گزارش خود به نقل از کارشناس دولت اعلام کرد که معترضان اشکارا خواستار سقوط نتانیاهو هستند. در گزارش این شیکه معترضانی دیده می‌شوند که روبه‌روی دوربین با صحنایستی می‌گویند: «ما در حال بقترحقیق سستیم، او ما را فروخت، سلطمانان ما را فروخت، ما در حال نابودی هستیم، ما در یک دیکتاتوری به سر می‌بریم.» دیگر رسانه‌های عبری زبان از تل آویو نیز گزارش‌های مشابهی می‌دهند و احساس سبک‌گراترین مخالفان اشغالی را احساس کسانی توصیف می‌کنند که در یک نظام دیکتاتوری گرفتار شده‌اند و با بحران‌های اقتصادی دین و پنجه نرم می‌کنند. اما کاری از دست اعتراضی ساخته نیست. یک نکته جالب در اعتراضات پهنده گرفتن مشعل توسط معترضان بود. لوموند فرانسه گزارش داده است که پیش‌تر دست معترضان تنها چنددهم کم کردن راه و اعتراضات برپا پذیرا نکردن راه نجات در سرزمین‌های اشغالی است. اعتراضات از گروه در ساعات آخر شب شامگاه شنبه در تل آویو اوج گرفت. اما حقیقت آن استت که در شرایطی در تمام ساعات روز در مناطق اشغالی فلسطین جریان دارد و معترضان مانند یک آتش نیز خاکستر هستند. اعتراضات گسترده و همزمان اضرات نتانیاهو به احدی برنم‌هائیش نشان می‌دهد که جامعه صهیونیستی تا چه حد عمیقاً قلبی شده است و ساکنان مناطق اشغالی حاضر به تحمل برنامه‌های طرف مقابل خود را ندارند. در

سعودی‌ها درهای عربستان را

به روی صهیونیست‌ها گشودند

به‌صهیونیست‌ها نیز اجازه دهد تعطیلات خود را در آن‌جا سپری کنند؛ به گزارش این پایگاه خبری-تحلیلی، مقامات سعودی تصمیم گرفته‌اند خط هوایی را میان این کشور و مصر برای تسهیل انتقال صهیونیست‌ها به این جزایر ایجاد کنند. «گلوئیس» تصریح کرد چشم‌انداز بلندمدت بین سلمان دربردارنده توسعه عربستان و روابط گسترده با جهان از جمله رژیم آپارتاید از طریق پروازهای گردشگری بزرگ از جمله ایجاد پروازهایی در طول سواحل دریای سرخ تا خلیج ایلات است.

منابع صهیونیستی از «اِبتکار» ولی‌عهد سعودی

سعودی برای پیشبرد عادی‌سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل از رهگذر اجازه دیدار به صهیونیست‌ها برای گذراندن تعطیلات خود در دو جزیره تیربان و صنایقر خبر می‌دهند.

سایت‌عربی‌زبان «گلوئیس» تصریح‌کرده‌که «محمدبن‌سلمان»، ولی‌عهد سعودی، قصد دارد دو جزیره تیربان و صنایقر را به مکانی گردشگری با هتل‌ها و کاربنوهای مختلف تبدیل کند و

کشورهای آمریکای جنوبی به دنبال ایجاد پول واحد

روئای جمهوری آرژانتین و برزیل با تأکید بر اینکه «اراده سیاسی

موثر برای مقابله با چالش‌های جهانی وجود ندارد» از اهداف و ضرورت

ایجاد اتحادیه منطقه‌ای در آمریکای لاتین خبر داده و اعلام کرده‌اند

در حال کار بر روی ایجاد یک واحد پولی مشترک برای آمریکای

جنوبی هستند.

استفاده گسترده آمریکا از رژیم تحریمی دلار علیه کشورهای مستقل

باعث شده که بسیاری از کشورها در مرادبات تجاری خود ارزهای دیگری

را جایگزین کنند. بعد از روسیه و چین خیر رسیده آرژانتین و برزیل هم

کار بر روی یک پول واحد مشترک را آغاز کرده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل

از «اسپوتنیک» به فاصله چند روز مانده تا برگزاری هفتمین اجلاس سران

جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب، «آلبرتو فرناندز» رئیس‌جمهوری

آرژانتین و «لولا داسیلوا» هم‌نای پوزبلی، او متن مشترکی را منتشر کردند که

در آن، اهداف و ضرورت ایجاد اتحادیه منطقه‌ای در آمریکای لاتین شرح داده

شده است.علاوه‌بر این، سران دو کشور از اقدامات جدید در راستای همکاری

دوجانبه خبر دادند که به آنها اجازه می‌دهد پس از سال‌ها اختلاف اپیدئولوژیک

و سیاسی میان «آلبرتو فرناندز» و «ولائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری سابق

برزیل، روابط را به صورت مجدد فعال کنند.

بر اساس این گزارش یکی از موضوعاتی که بیش از همه در متن اعلامی

از سوی رؤسای جمهوری آرژانتین و برزیل مورد توجه قرار گرفته، ایجاد

واحد پول مشترک آمریکای جنوبی است که زمینه برای تسهیل مبادلات

و فرآیندهای تجاری و اقتصادی این منطقه را فراهم می‌کند.در متن منتشرشده

از سوی دو رئیس‌جمهور آمده است: ما قصد داریم بر موانع مبادلات

خود علیه کنیم، قوانین را ساده و مدرن و استفاده از ارزهای محلی را تشویق

کنیم. همچنین تصمیم گرفتیم که بحث‌ها را در مورد ارز مشترک آمریکای

جنوبی که می‌تواند برای جریان‌های مالی و تجاری استفاده شود، پیش‌بریم

و عملیات اجرایی و هزینه‌ها و آسیب‌پذیری خارجی را کاهش دهیم.

روزنامه «فینانشل تایمز» در گزارشی در همین زمینه نوشته است برزیل

و آرژانتین این هفته تصمیم خود را مبنی بر آغاز اقدامات اولیه در زمینه

تشکیل ارز مشترک اعلام خواهند کرد؛ تصمیمی که به گفته مقامات، کاهش

وابستگی به دلار و ارتقای همکاری‌های تجاری منطقه‌ای در آمریکا لاین

را هدف قرار می‌دهد. به گفته فینانشل تایمز تشکیل ارز مشترک بین برزیل

و آرژانتین، می‌تواند در نهایت به ایجاد دومین بلوک بزرگ ارزی جهان بعد از

یورو منجر شود. برآورد این روزنامه اقتصادی می‌دهد که اتحادیه ارزی که

برپا می‌شود، آمریکا لاتین در آن مشارکت داشته باشند می‌تواند

۵ درصد از تولید ناخالصی جهان را تشکیل دهد. یورو به عنوان بزرگ‌ترین

اتحادیه ارزی، حدود ۱۴ درصد از تولید ناخالصی جهان را تشکیل می‌دهد.

نشریه «ال اکونومیستا» اسپانیا نیز پیشتر نوشته بود که بازگشت لولا

داسیلوا به عرصه قدرت غول آمریکا لاتین در کنار ابعاد گوناگون منطقه‌ای

و بین‌المللی، نتیجه‌گفت‌وگویی خواهد داشت؛ پیشندان و عزمی قاطع برای

ایجاد یک «یورو»ی آمریکا لاتین با حمایت دولت‌های چپگرای اصلی

منطقه.

اقدام وضعیت اضطراری در برزیل

خبر دیگر از برزیل این‌که در پی گزارش‌های مبنی بر مرگ صدها کودک

بر اثر سوء تغذیه و بیماری‌های ناشی از استخراج غیرقانونی طلا، وزارت

بهداشت برزیل در منطقه پانومایی، بزرگ‌ترین منطقه حفاظت‌شده بومی این

کشور در مرز ونزولان، وضعیت اضطراری پزشکی اعلام کرد.

به گزارش رویترز در فرم‌انی که توسط دولت جدید برزیل به ریاست

«لولا داسیلوا» منتشر شده، آمده است که هدف از این اعلامیه بازگرداندن

خدمات بهداشتی به مردم «پانومایی» است که این خدمات توسط دولت قبل،

«ژائیر بولسونارو»، برچیده شده بود.

به گزارش مهر به نقل از رویترز در چهار سال ریاست جمهوری

«بولسونارو»، ۵۷۰ کودک «پانومایی» به دلیل بیماری‌های قابل درمان و عمدتاً

سو تغذیه در کنار دیگر بیماری‌های مالاریا، ایسهال و ناهنجاری‌های ناشی

از جیوه مورد استفاده توسط معدنچیان طلا، جان خود را از دست داده‌اند.

داسیلوا روز شنبه و پس از بازدید از این منطقه در تونتی نوشت: «پیش از یک

بحران انسانی، چیزی که در اورواما دیدم نسل‌کشی بود؛ جنایتی از پیش

برنامه‌ریزی شده علیه پانومایی، که توسط دولتی بی‌احساس قبلی انجام شده

بود. حال حاضر دولت بسسته‌های غنایی را قرار است در این منطقه توزیع

کند. این بسسته‌های غنایی با هواییسا در منطقه‌ای که حدود ۲۶ هزار بومی

پانومایی در جنگل‌های بارانی و ساوانای استوایی به بزرگی برتغال زندگی

می‌کنند، فرستاده می‌شود.

آنچه را اوکراینی‌ها نیاز دارند به آنها می‌دهیم، (سیست‌های

دفاع هوایی قابل حمل) اسستینگر، (سیست‌های ضدتانک)

جاولین، (رتاب‌کننده موشک) هیمارس، و تورپ دوربرد، آن‌گاه

انها می‌توانند برنده جنگ شوند.»پیش از این، مک کال، دولت

جوابدین را به دلیل امتناع از ارسال موشک به اوکراین سرزنش

کرده بود و گفته بود که چنین تصمیمی «بر اساس ترس اشتباه

از تشدید تنش، جنگ را طولانی می‌کند.»همچنین قانونگذاران

آمریکایی از دولت بایدن خواسته‌اند تانک‌های قدرتمند ابرامز را

به اوکراین بفرستد. آنها پیشنهاد ارسال این تانک‌ها حتی به تعداد

نمادین به کیف برای ترغیب هم‌پیمانان اروپایی جهت انجام این

کار می‌تواند موثر واقع شود.

از سر گیری اعتراضات در انگلیس

خبر دیگر از ادامه اعتراضات به بحران اقتصادی در

کشورهای اروپایی این که هزاران تن از کارکنان بخش بهداشت

و درمان انگلیس و ولز، روز دوشنبه هم زمان با هم‌پیمانان بر سر

اتحادیه‌های کارگری از دولت برای مذاکره درباره بهبود

دستمزدها و شرایط کار، در پی اوج گیری اقدام‌های اعتراضی،

اعتصاب خود را در سراسر گرفتند. اقدام اعتراضی دیروز پیش از

اعتصاب‌های هم زمان گسترده برنامه‌ریزی شده برای ۶ کوه‌ش

(۷۷ بهمن ماه) توسط اتحادیه‌های کارگری یونیوسن، یونایت

جی ام بی صورت گرفت که نمایندگی زیرسرطان و کارکنان

آمیولانس‌ها را در انگلیس و ولز بر عهده‌دارند. به گزارش

ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانس پرس: تاریخ‌های دیگری در

فوریه(اسفند) نیز برای اعتصاب کارکنان آمیولانس‌ها پیش‌بینی

شده است.اعتصاب بی‌سابقه‌پرستاران نیز شانگتر ناراضیانی

گسترده در سازمان بهداشت ملی انگلیس است که کارکنان

با هزینه‌های اوج‌گیرنده زندگی، دست و پنجه نرم می‌کنند.

یونیوسن بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری انگلیس اعلام کرد که تا

۱۵ هزار تن از کارکنان آمیولانس‌های انگلیس به همراه پنج

هزار عضو شاغل در بیمارستان‌های لیورپول در شمال غربی این

کشور، اعتصاب خواهند کرد. «یونایت» نیز اعلام کرده است که

بیش از ۲۶۰۰ تن از کارکنان آمیولانس‌ها درپی اعتصاب سه

روزه هفته گذشته، دست از کار کشیده‌اند.سخن‌ترخ تورم در

انگلیس برپاسای تازه‌ترین گزارش اداره آمار ملی این کشور از

محدوده ۲ به ۱۰٫۷ درصد رسیده و کشور به گفته رئیس‌بانک

مرکزی وارد یک دوره طولانی رکود اقتصادی شده است.



هفته تمامی اختلاف‌ها را در ناتو عیان کرده است. آن‌طور که

روزنامه آلمانی «سوددویچه سائوتنگ» نوشته، تصمیم برلین

برای عدم انتقال تانک به اوکراین باعث سوء، آشکار و

ممكن است به واکنشی مناسب با